
00
27

57
91

 Número 12 - Jueves, 19 de enero de 2023
página 741/1

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

2. Autoridades y personal
2.1. Nombramientos, situaciones e incidencias

CONSEJERÍA DE SALUD Y CONSUMO

Resolución de 9 de enero de 2023, de la Dirección General de Personal del 
Servicio Andaluz de Salud, por la que, a propuesta de la Comisión de Valoración, 
que ha valorado el concurso de traslado para la provisión de plazas básicas 
vacantes de Técnico/a Especialista Radiodiagnóstico, se aprueba la resolución 
definitiva de dicho concurso.

De conformidad con lo establecido en las bases 6 y 7 del Anexo I de la Resolución de 
Resolución de 23 de mayo de 2022, de la Dirección General de Personal del Servicio 
Andaluz de Salud (BOJA núm. 100, de 27 de mayo), por la que se convoca concurso 
de traslado para la provisión de plazas básicas vacantes de Técnico/a Especialista 
en Anatomía Patológica, Técnico/a Especialista en Dietética y Nutrición, Técnico/a 
Especialista en Documentación Sanitaria, Técnico/a Especialista en Laboratorio, 
Técnico/a Especialista en Medicina Nuclear, Técnico/a Especialista en Radiodiagnóstico, 
Técnico/a Especialista en Radioterapia, Técnico/a en Cuidados Auxiliares de 
Enfermería, Técnico/a en Farmacia, Administrativo/a, Cocinero/a, Técnico/a Especialista 
en Electromedicina, Técnico/a Especialista en Informática, Técnico/a Especialista en 
Mantenimiento de Edificios e Instalaciones Industriales, Técnico/a Intermedio/a en Prevención 
de Riesgos Laborales, Técnico/a Superior en Alojamiento, Auxiliar Administrativo/a, Celador/a 
Conductor/a, Fotógrafo/a, Monitor/a, Personal de Oficio Costurero/a, Personal de Oficio 
Peluquero/a, Técnico/a de Mantenimiento Acabados de Construcción, Técnico/a de 
Mantenimiento Madera y Mueble, Técnico/a de Mantenimiento Obras y Albañilería, 
Telefonista, Celador/a, Limpiador/a, Peón/a, Personal de Lavandería y Planchado y 
Pinche, dependientes del Servicio Andaluz de Salud,  a propuesta de la respectiva 
Comisión de Valoración que, en aplicación de lo establecido en la base 4 de la 
convocatoria, ha valorado los méritos de acuerdo con el baremo establecido en el 
Anexo II de la citada Resolución de 23 de mayo de 2022, de la Dirección General 
de Personal del Servicio Andaluz de Salud (BOJA núm. 100, de 27 de mayo); 
con correcciones publicadas en el BOJA núm. 118, de 22 de junio, resueltas por la 
Comisión de Valoración las alegaciones formuladas contra la Resolución de 11 de octubre 
de 2022, de la Dirección General de Personal del Servicio Andaluz de Salud (BOJA 
núm. 200, de 18 de octubre), a propuesta de dicha Comisión de Valoración, y en uso de 
las atribuciones que tiene conferidas en virtud de lo dispuesto en el Decreto 136/2001, 
de 12 de junio (BOJA núm. 80, de 14 de julio), modificado por Decreto 176/2006, de 10 
de octubre (BOJA núm. 209, de 27 de octubre), por el que se regulan los sistemas 
de selección del personal estatutario y de provisión de plazas básicas en los Centros 
Sanitarios del Servicio Andaluz de Salud, y en el Decreto 156/2022, de 9 de agosto 
(BOJA extraordinario núm. 28, de 11 de agosto), por el que se establece la estructura 
orgánica de la Consejería de Salud y Consumo, esta Dirección General

R E S U E L V E

Primero. Aprobar, a propuesta de la respectiva Comisión de Valoración, la resolución 
definitiva del concurso de traslado para la provisión de plazas básicas vacantes  de 
Técnico/a Especialista Radiodiagnóstico.



00
27

57
91

 Número 12 - Jueves, 19 de enero de 2023
página 741/2

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

La presente resolución adjudica definitivamente las plazas ofertadas, así como las 
plazas acumuladas tras la aplicación del sistema de resultas, a las personas concursantes 
admitidas al concurso de traslado, atendiendo a las plazas solicitadas por las mismas y al 
orden determinado por la puntuación obtenida.

Segundo. Publicar como Anexo I de la presente resolución, las listas definitivas de las 
personas concursantes que obtienen destino, con indicación de la puntuación otorgada 
por la Comisión de Valoración, así como de la plaza definitivamente adjudicada, y con 
indicación de no haber sido baremado/a si no ha sido relevante para la adjudicación de 
dichos destinos. 

En dicha lista definitiva también se hará constar las personas concursantes a las que 
se les ha denegado su participación condicionada por razones de convivencia familiar 
en aplicación de la base 3.4 por no haber cumplido con algún/os del/ de los requisito/s 
formales exigidos en dicha base y la/s causa/s de denegación, que han obtenido destino 
en virtud de su participación ordinaria en el concurso de traslado al cumplir los requisitos 
para ello.

En dicha lista definitiva se hará constar también las personas concursantes a las que 
se les ha estimado la  participación  condicionada por razones de convivencia familiar 
a obtener destino en el mismo municipio. Se incluye asimismo el destino a los únicos 
efectos de publicidad. Esta estimación supone que la solicitud de participación realizada 
por el concursante queda anulada mediante la presente resolución, por lo que se deja sin 
efecto la adjudicación definitiva de la plaza realizada, al resultar que ambos cónyuges o 
parejas de hecho no obtienen plaza en el mismo municipio, lo cual se notificará asimismo 
a la persona interesada. La plaza adjudicada realizada en su favor en esta resolución no 
podrá ser asignada a ningún/a otro/a concursante.

Tercero. Publicar como Anexo II de la presente resolución, las listas definitivas de las 
personas concursantes que no obtienen destino, con indicación de la causa de exclusión 
en caso de resultar «excluido/a», y con indicación de no haber sido baremado/a en caso 
de no tener opciones de obtener plaza en función de la puntuación del autobaremo de 
méritos y de los destinos solicitados o solicitar el mismo destino que ya ostenta.

Cuarto. Publicar como Anexo III de la presente resolución, la relación de causas de 
exclusión.

Quinto. Publicar como Anexo IV de la presente resolución, la relación de causas 
de denegación de la participación condicionada por razones de convivencia familiar a 
obtener destino en el mismo municipio.

Sexto. Conforme a lo establecido en la base 7.1 de la convocatoria, los destinos 
adjudicados son irrenunciables, salvo que antes de finalizar el plazo de toma de posesión 
se hubiese obtenido otro destino por convocatoria pública. En tal caso, deberá acreditarse 
dicha obtención mediante copia del Boletín Oficial en el que aparezca la adjudicación de 
destino o certificado expedido por el Centro que acredite que se ha efectuado la toma de 
posesión del mismo.

Séptimo. Conforme a lo establecido en la base 7.2 de la convocatoria, las personas 
adjudicatarias deberán cesar en la plaza que, en su caso, desempeñan dentro de 
tres días hábiles, contados a partir del día 1 de febrero de 2023, inclusive, iniciándose 
el cómputo de dicho cese a la finalización de los permisos o licencias que hayan sido 
concedidos a las personas interesadas, salvo que por causas justificadas esta Dirección 
General acuerde suspender el disfrute de los mismos.



00
27

57
91

 Número 12 - Jueves, 19 de enero de 2023
página 741/3

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

Conforme a lo establecido en la citada base 7.2 de la convocatoria, la toma de posesión 
de la nueva plaza de las personas adjudicatarias, deberá efectuarse dentro de los tres días 
hábiles siguientes al del cese, si las plazas son de la misma Área de Salud; en el plazo 
de diez días hábiles, si son de distinta Área de Salud; o en el plazo de un mes si implica 
cambio en el Servicio de Salud de destino o supone el reingreso al servicio activo.

Contra la presente resolución, que agota la vía administrativa, se podrá interponer 
recurso potestativo de reposición ante la Dirección General de Personal en el plazo de 
un mes, conforme a lo establecido en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 
de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, 
o directamente recurso contencioso-administrativo ante  la jurisdicción contencioso-
administrativa, conforme a lo establecido en la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de 
la Jurisdicción Contencioso-Administrativa, en el plazo de dos meses, contados ambos 
plazos desde el día siguiente al de la publicación de la resolución en el Boletín Oficial de 
la Junta de Andalucía.

Sevilla, 9 de enero de 2023.- La Directora General, Carmen Bustamante Rueda.



00
27

57
91

 Número 12 - Jueves, 19 de enero de 2023
página 741/4

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

  
  
  
CCOONNSSEEJJEERRÍÍAA  DDEE  LLAA  PPRREESSIIDDEENNCCIIAA,,  IINNTTEERRIIOORR,,  DDIIAALLOOGGOO  
SSOOCCIIAALL  YY  SSIIMMPPLLIIFFIICCAACCIIOONN  AADDMMIINNIISSTTRRAATTIIVVAA 
Secretaría General Técnica 
 
                  AANNEEXXOO  IIII  yy  IIIIII 

  
CONSEJERÍA, ENTIDAD, EMPRESA: 

Consejería de Salud y Consumo 
Hoja  3 de 8 

 

ORGANISMO: 

Servicio Andaluz de Salud 

 

 
 

  

 
ANEXO I 

LISTAS DEFINITIVAS DE PERSONAS CONCURSANTES QUE OBTIENEN DESTINO 
 

DNI / NIE APELLIDOS, NOMBRE TOTAL BAREMO 
DEF 

COD DESTINO 
ADJUDICADO 

DESTINO ADJUDICADO TRATAD
O 

SOLICITUD DE 
PARTICIPACIÓN 
CONDICIONADA
S DENEGADAS Y 

CAUSAS DE 
DENEGACION 

SOLICITUD DE 
PARTICIPACION 
CONDICIONADA
S ESTIMADAS 

***6284** CARRILLO MORALES,CELIA 172,620 4212 DISPOSITIVO DE APOYO GRANADA SI   

***0268** RAMOS LARA,GLORIA 170,866 6922 HOSPITAL SAN AGUSTÍN SI   

***6754** GONZALEZ WALS,ANA MARIA 166,874 3920 HOSPITAL UNIVERSITARIO REINA SOFÍA SI   

***9693** SANCHEZ CASTRO,MARIA CARMEN 164,084 1209 DISPOSITIVO DE APOYO LEVANTE-ALTO 
ALMANZORA 

SI   

***7140** MEGIAS ARIZA,MARIA ANGUSTIAS 158,703 4212 DISPOSITIVO DE APOYO GRANADA SI   

***6333** URBANO AGUILAR,INMACULADA 154,297 4920 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DE LAS 
NIEVES 

SI   

***9733** CORRALES MARTINEZ,MARIA TERESA 147,191 7211 DISPOSITIVO DE APOYO MALAGA SI   

***6656** CALMAESTRA CAMACHO,RUDECINDA 144,841 3211 DISPOSITIVO DE APOYO CORDOBA SUR SI   

***3801** GAMERO GONZALEZ,NURIA 142,421 4211 DISPOSITIVO DE APOYO METROPOLITANO 
GRANADA 

SI   

***8067** ARTILLO FERNANDEZ,CONSUELO 133,012 4926 HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN CECILIO SI   

***4660** SERRADILLA CASTAÑO,ANGELA 
MARIA 

132,282 5208 DISPOSITIVO DE APOYO HUELVA-COSTA SI   

***8351** DOMINGUEZ BLANCO,MARIA LUISA 130,524 6921 HOSPITAL SAN JUAN DE LA CRUZ SI   

***6438** GARCIA GOMEZ,MARIA CONCEPCION 129,009 4926 HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN CECILIO SI   

***8599** GONZALEZ RAMIREZ,JOSE JESUS 125,449 7922 HOSPITAL DE LA SERRANÍA SI   

***5307** PEREZ MONTERO,ANA SILVIA 125,047 4920 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DE LAS 
NIEVES 

SI   

***2827** GALLARDO CALVILLO,LUIS 121,856 3211 DISPOSITIVO DE APOYO CORDOBA SUR SI   

***3947** GONZALEZ AQUINO,PILAR 120,674 2212 DISPOSITIVO DE APOYO BAHIA DE CADIZ-LA 
JANDA 

SI   

***3291** LUZA FERNANDEZ,FRANCISCA 118,206 2924 HOSPITAL UNIVERSITARIO DE JEREZ DE LA 
FRONTERA 

SI   

***4669** MUROS RODRIGUEZ,JOSE ANGEL 116,909 4920 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DE LAS 
NIEVES 

SI   

***9142** ROJAS MARQUEZ,ELISA ISABEL 116,874 7922 HOSPITAL DE LA SERRANÍA SI   

***6339** HURTADO RIVERA,MARGARITA 114,381 2210 DISPOSITIVO DE APOYO JEREZ-COSTA NOROESTE SI   

***4573** OLIVEROS NUÑEZ,ANTONIA 112,968 2924 HOSPITAL UNIVERSITARIO DE JEREZ DE LA 
FRONTERA 

SI   

***0801** CABRERA DE LA TORRE,LIBRADA 111,768 3920 HOSPITAL UNIVERSITARIO REINA SOFÍA SI   

***7255** JOYA RODRIGUEZ,CARMEN 109,694 4926 HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN CECILIO SI   

***2241** GARCIA VALDIVIA,JOSEFA 107,091 6921 HOSPITAL SAN JUAN DE LA CRUZ SI   

***1349** MARTOS MUÑOZ,ANTONIA 106,652 4920 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DE LAS 
NIEVES 

SI   

***7958** MARTIN SAEZ,MARTIN 106,259 4920 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DE LAS 
NIEVES 

SI   

***1040** JOVER BRAVO,ROSA MARIA 106,219 6920 HOSPITAL UNIVERSITARIO DE JAÉN SI   

***5120** BAYO LEYVA,MONTSERRAT 105,877 4926 HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN CECILIO SI   

***4565** LEBLIC CARO,MARIA CRISTINA 105,594 4920 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DE LAS 
NIEVES 

SI   

***2624** LUNA GARCIA,MARIA SALOME 105,212 3921 HOSPITAL INFANTA MARGARITA SI   

***4401** GUTIERREZ AMARO,FRANCISCO 
JAVIER 

104,541 6208 DISPOSITIVO DE APOYO JAEN-NORTE SI   

***0357** ALBIACH MIRANDA,ROCIO 102,191 2924 HOSPITAL UNIVERSITARIO DE JEREZ DE LA 
FRONTERA 

SI   

***3132** RAMOS GOMEZ,MARIA JOSE 101,529 8990 HOSPITAL LA MERCED SI   

***9228** REYES RODRIGUEZ,MANUELA 101,339 6921 HOSPITAL SAN JUAN DE LA CRUZ SI   

***5015** FERNANDEZ CABRAL,ANGELA 100,880 2924 HOSPITAL UNIVERSITARIO DE JEREZ DE LA 
FRONTERA 

SI   

***5561** GOMEZ RODRIGUEZ,RAFAEL 100,058 5922 HOSPITAL DE RIOTINTO SI   

***1165** BELTRAN DE LA TORRE,CARMEN 98,943 6208 DISPOSITIVO DE APOYO JAEN-NORTE SI   

***4421** GONZALEZ CORDERO,ESTHER 98,934 4920 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DE LAS 
NIEVES 

SI   



00
27

57
91

 Número 12 - Jueves, 19 de enero de 2023
página 741/5

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

  
  
  
CCOONNSSEEJJEERRÍÍAA  DDEE  LLAA  PPRREESSIIDDEENNCCIIAA,,  IINNTTEERRIIOORR,,  DDIIAALLOOGGOO  
SSOOCCIIAALL  YY  SSIIMMPPLLIIFFIICCAACCIIOONN  AADDMMIINNIISSTTRRAATTIIVVAA 
Secretaría General Técnica 
 
                  AANNEEXXOO  IIII  yy  IIIIII 

  
CONSEJERÍA, ENTIDAD, EMPRESA: 

Consejería de Salud y Consumo 
Hoja  4 de 8 

 

ORGANISMO: 

Servicio Andaluz de Salud 

 

 
 

  

***6473** CARNERERO GIL,MARIA DEL CARMEN 98,749 8219 DISPOSITIVO DE APOYO ALJARAFE SI   

***5949** MARTIN VICENTE,MANUEL ANTONIO 98,509 8925 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DE VALME SI   

***8392** MORENO PRIETO,SERGIO 98,259 7922 HOSPITAL DE LA SERRANÍA SI   

***5753** SANCHEZ AVILA,MARIA ZORAYA 97,078 4920 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DE LAS 
NIEVES 

SI   

***5854** SOLA SANCHEZ,ADOLFO 95,860 4923 HOSPITAL DE BAZA SI   

***4586** SANCHEZ SOLA,YOLANDA 95,202 3920 HOSPITAL UNIVERSITARIO REINA SOFÍA SI   

***6374** JAEN ZAFRA,MARIA DOLORES 95,130 8990 HOSPITAL LA MERCED SI   

***6269** TEJERO PRUAÑO,MANUEL 93,283 2921 HOSPITAL UNIVERSITARIO DE PUERTO REAL SI   

***8667** PEREZ MARIN,MARIA AUXILIADORA 92,556 7920 HOSPITAL UNIVERSITARIO REGIONAL DE MÁLAGA SI   

***6979** GALAN ROSALES,ALICIA 91,621 5922 HOSPITAL DE RIOTINTO SI   

***2773** ORTIZ LOPEZ,ANTONIO 88,767 6211 DISPOSITIVO DE APOYO JAEN SI   

***4047** FERNANDEZ GANFORNINA,MARIA 
DEL CASTILLO 

88,680 8920 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DEL ROCÍO SI   

***1734** RODRIGUEZ NIETO,AMPARO ROCIO 85,853 7924 HOSPITAL DE ANTEQUERA SI   

***1990** PEREZ RODRIGUEZ,M TERESA 85,446 3920 HOSPITAL UNIVERSITARIO REINA SOFÍA SI   

***2254** JUANES GARCIA,MARIANA 83,135 6920 HOSPITAL UNIVERSITARIO DE JAÉN SI  D01, D02, D03 

***8155** LOPEZ FERNANDEZ,VERONICA 82,623 6920 HOSPITAL UNIVERSITARIO DE JAÉN SI   

***8444** VERA DEL MORAL,J.JONATHAN 82,433 4922 HOSPITAL SANTA ANA SI  D01, D02, D03 

***6356** SANTAELLA 
HERNANDEZ,INMACULADA 

81,511 4922 HOSPITAL SANTA ANA SI  D01, D02, D03 

***3198** RODRIGUEZ GONZALEZ,MONICA 81,248 2920 HOSPITAL UNIVERSITARIO PUERTA DEL MAR SI   

***1661** JIMENEZ CARRION,INMACULADA 81,045 8925 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DE VALME SI   

***4497** IGLESIAS RODRIGUEZ,FRANCISCA 
ROCIO 

80,855 5207 DISPOSITIVO DE APOYO CONDADO-CAMPIÑA SI   

***0811** RUIZ GALLARDO,SUSANA 80,733 2921 HOSPITAL UNIVERSITARIO DE PUERTO REAL SI   

***6672** GONZALEZ VARGAS,MARIA JOSE 76,431 3920 HOSPITAL UNIVERSITARIO REINA SOFÍA SI   

***1305** ALCEDO GARCIA,MARIA DE LAS 
MERCEDES 

76,014 2921 HOSPITAL UNIVERSITARIO DE PUERTO REAL SI   

***9814** GOMEZ LOPEZ,SILVIA 75,704 3210 DISPOSITIVO DE APOYO GUADALQUIVIR SI   

***6625** VIDAL RODRIGUEZ,MERCEDES 73,382 8921 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN MACARENA SI   

***5582** RAMOS DELGADO,ARANZAZU 72,780 7920 HOSPITAL UNIVERSITARIO REGIONAL DE MÁLAGA SI   

***4981** AGUIRRE HUELGA,MARIA JOSE 71,333 2920 HOSPITAL UNIVERSITARIO PUERTA DEL MAR SI   

***0934** HIDALGO MARQUEZ,MARIA ISABEL 71,294 3920 HOSPITAL UNIVERSITARIO REINA SOFÍA SI   

***5109** VALENZUELA DOMINGUEZ,AMELIA 70,925 3211 DISPOSITIVO DE APOYO CORDOBA SUR SI   

***8029** OLIVAS MOLINA,MIGUEL 70,132 7921 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DE LA 
VICTORIA 

SI  D01, D02, D03 

***3876** MARTIN GIRON,SALVADOR 69,501 7212 DISPOSITIVO DE APOYO COSTA DEL SOL SI   

***6283** MUÑOZ CARDEÑAS,ANA MARIA 65,914 8925 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DE VALME SI   

***4844** GOVANTES ARREGUI,OLGA MARIA 65,700 8221 DISPOSITIVO DE APOYO SEVILLA ESTE (A.S. 
OSUNA) 

SI   

***8598** CONTRERAS RAMOS,GEMA 64,653 8925 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DE VALME SI   

***7925** JULIA GRANADOS,ANA 64,358 7920 HOSPITAL UNIVERSITARIO REGIONAL DE MÁLAGA SI   

***9213** BLANCO HERRERO,JOSE LUIS 64,242 4922 HOSPITAL SANTA ANA SI   

***8622** LEAL RODRIGUEZ,ANA JOSE 64,217 2921 HOSPITAL UNIVERSITARIO DE PUERTO REAL SI   

***6675** CABRERA TORRES,MARIA JOSE 61,277 2210 DISPOSITIVO DE APOYO JEREZ-COSTA NOROESTE SI   

***6012** DEL RIO LOPEZ,MARIA ISABEL 58,916 3920 HOSPITAL UNIVERSITARIO REINA SOFÍA SI   

***5602** GUERRA AGUILAR,DOLORES 
VICTORIA 

58,306 8925 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DE VALME SI   

***7817** CISNEROS GUZMAN,MARINA 54,277 8217 DISPOSITIVO DE APOYO SEVILLA NO   

***7554** MUÑOZ CASTRO,MARIA SIERRA 54,126 3921 HOSPITAL INFANTA MARGARITA SI   

***3065** GARRIDO GUERRERO,MONTSERRAT 53,226 7920 HOSPITAL UNIVERSITARIO REGIONAL DE MÁLAGA SI   

***6442** MARTINEZ JIMENEZ,JOSE MARIA 51,714 3920 HOSPITAL UNIVERSITARIO REINA SOFÍA SI   

***9925** PIRES NOBRE,ISABEL 51,686 1920 HOSPITAL UNIVERSITARIO TORRECÁRDENAS NO   

***1458** CASTEL SANCHEZ,VIRGINIA 50,812 8221 DISPOSITIVO DE APOYO SEVILLA ESTE (A.S. 
OSUNA) 

SI   

***2956** MARQUEZ DOMINGUEZ,LIDIA MARIA 50,770 2921 HOSPITAL UNIVERSITARIO DE PUERTO REAL SI   



00
27

57
91

 Número 12 - Jueves, 19 de enero de 2023
página 741/6

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

  
  
  
CCOONNSSEEJJEERRÍÍAA  DDEE  LLAA  PPRREESSIIDDEENNCCIIAA,,  IINNTTEERRIIOORR,,  DDIIAALLOOGGOO  
SSOOCCIIAALL  YY  SSIIMMPPLLIIFFIICCAACCIIOONN  AADDMMIINNIISSTTRRAATTIIVVAA 
Secretaría General Técnica 
 
                  AANNEEXXOO  IIII  yy  IIIIII 

  
CONSEJERÍA, ENTIDAD, EMPRESA: 

Consejería de Salud y Consumo 
Hoja  5 de 8 

 

ORGANISMO: 

Servicio Andaluz de Salud 

 

 
 

  

***9453** HIDALGO DE LA BLANCA,LORETO 
DEL CARMEN 

50,220 4922 HOSPITAL SANTA ANA SI   

***9699** JIMENEZ MAQUEDA,MONICA 49,013 7921 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DE LA 
VICTORIA 

SI   

***8562** JUAREZ FERNANDEZ,GERARDO 47,556 7920 HOSPITAL UNIVERSITARIO REGIONAL DE MÁLAGA SI   

***4940** CARMONA AREVALO,RAFAEL 47,185 8921 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN MACARENA SI   

***8613** RUIZ REDONDO,ALICIA 46,112 2921 HOSPITAL UNIVERSITARIO DE PUERTO REAL SI   

***7149** MOLINA CARDENAS,MARIA DOLORES 44,324 6211 DISPOSITIVO DE APOYO JAEN SI   

***7726** MONDEJAR MOLINA,JOSE MARIA 43,924 1921 HOSPITAL LA INMACULADA SI   

***7453** MARTIN PERIAÑEZ,MIGUEL ANGEL 43,923 8920 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DEL ROCÍO SI   

***4995** NOGUES AVILA,NURIA 42,593 8921 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN MACARENA NO   

***4177** CARMONA GOMEZ,ANTONIO 
JOAQUIN 

41,224 3920 HOSPITAL UNIVERSITARIO REINA SOFÍA SI   

***8833** GARCIA MORATO,MARIA TERESA 40,658 2920 HOSPITAL UNIVERSITARIO PUERTA DEL MAR SI   

***3043** DELGADO BELLON,MARIA TERESA 36,490 6920 HOSPITAL UNIVERSITARIO DE JAÉN SI   

***2395** PINIELLA PICHARDO,JUAN IGNACIO 33,059 8925 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DE VALME SI   

***5633** GABARRON MELGAR,CRISTOBAL 31,260 8920 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DEL ROCÍO SI   

***8123** JIMENEZ LOPEZ,ANA MARIA 30,315 7212 DISPOSITIVO DE APOYO COSTA DEL SOL SI   

***3381** ESPADA AGUILAR,ALICIA 30,146 3920 HOSPITAL UNIVERSITARIO REINA SOFÍA SI   

***2070** BARRIONUEVO PEREZ,NATIVIDAD 
DEL SEÑOR 

29,171 6920 HOSPITAL UNIVERSITARIO DE JAÉN SI   

***6009** CAYUELA GARCIA,MARIO 25,950 1920 HOSPITAL UNIVERSITARIO TORRECÁRDENAS SI   

***1449** ROPERO FERNANDEZ,ELIZABETH 18,516 7921 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DE LA 
VICTORIA 

SI   

***2739** TRAPERO GALINDO,FRANCISCO JOSE 13,514 6920 HOSPITAL UNIVERSITARIO DE JAÉN SI   

***1076** CAMPOS ROMERO,FRANCISCO 11,666 8925 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DE VALME SI   

***5924** OSUNA CARRAQUILLA,JESUS 
ANTONIO 

10,400 2920 HOSPITAL UNIVERSITARIO PUERTA DEL MAR SI   

***7431** CORTES LLAMAS,ANA SOFIA 4,353 7920 HOSPITAL UNIVERSITARIO REGIONAL DE MÁLAGA NO   

***6266** DIAZ CRUCES,DAVID 0,000 2920 HOSPITAL UNIVERSITARIO PUERTA DEL MAR NO   

***8995** GARCIA BELTRAN,VICTOR JAVIER 0,000 7924 HOSPITAL DE ANTEQUERA NO   

***9439** GARCIA SUAREZ,ELOINA 0,000 2214 DISPOSITIVO DE APOYO CAMPO DE GIBRALTAR 
OESTE 

NO   

***6358** GOMEZ MURILLO,MARIA DEL ROCIO 0,000 8218 DISPOSITIVO DE APOYO SEVILLA SUR NO   

***5127** TORRECILLAS PEREZ,JAVIER 0,000 1920 HOSPITAL UNIVERSITARIO TORRECÁRDENAS NO   

 
ANEXO II 

LISTAS DEFINITIVAS DE PERSONAS CONCURSANTES QUE NO OBTIENEN DESTINO 
 

DNI / NIE APELLIDOS, NOMBRE TOTAL 
BAREMO DEF 

CAUSA/S 
EXCL. 

TRATADO 

***0001** MIHI MARQUES,ANTONIA 152,472   SI 
***1471** CANTON RUIZ,M NIEVES 151,851   SI 
***0471** PEDRAJAS SANCHEZ,NICOLAS 151,602   SI 
***1365** RODRIGUEZ TOVAR,M DEL MAR 150,564   SI 
***0589** GARCÍA GARCÍA,FELISA 150,169   SI 
***1923** BELTRAN DE LA TORRE,ISABEL 148,226   SI 
***0804** GARCIA PEÑALVER,ELVIRA 143,471   SI 
***0506** MUÑOZ ROBLES,M TERESA 133,122   SI 
***1549** ROLDAN PARRA,MARIA ISABEL 128,512   SI 
***1928** IBAÑEZ JIMENEZ,MARIA DOLORES 126,764   SI 
***7522** ARANDA ARANDA,FEDERICO M 107,056   SI 
***1208** GARCIA NIETO,ARACELI 97,795   SI 
***7224** CAMACHO SANCHEZ,ENCARNACIO 96,909   SI 
***2850** VILLEGAS RODRIGUEZ,MARIA BELEN 95,824   SI 
***9548** RAPOSO GALINDO,CONCEPCION 93,752   SI 
***7853** REYES TORRES,MANUELA 92,745   SI 



00
27

57
91

 Número 12 - Jueves, 19 de enero de 2023
página 741/7

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

  
  
  
CCOONNSSEEJJEERRÍÍAA  DDEE  LLAA  PPRREESSIIDDEENNCCIIAA,,  IINNTTEERRIIOORR,,  DDIIAALLOOGGOO  
SSOOCCIIAALL  YY  SSIIMMPPLLIIFFIICCAACCIIOONN  AADDMMIINNIISSTTRRAATTIIVVAA 
Secretaría General Técnica 
 
                  AANNEEXXOO  IIII  yy  IIIIII 

  
CONSEJERÍA, ENTIDAD, EMPRESA: 

Consejería de Salud y Consumo 
Hoja  6 de 8 

 

ORGANISMO: 

Servicio Andaluz de Salud 

 

 
 

  

***5717** MENDEZ GONZALEZ,ANA MARIA 92,646   SI 
***6721** VILCHEZ FERRON,M ANGELES 88,554   SI 
***1195** GOMEZ BAJO,JUANA 88,523   SI 
***8704** RODRIGUEZ BAREA,ANTONIA MARIA 87,613   SI 
***6306** GARCIA SANCHEZ,RAQUEL 85,981   SI 
***1267** RODRIGUEZ MARTINEZ,ANGELES 84,108   SI 
***2479** GONZALEZ MORENO,ANA MARIA 82,223   SI 
***7653** RODRIGUEZ GARCIA,MARIA ENCARNACION 80,732   SI 
***7612** DOMINGUEZ SANCHEZ,ANA BELEN 78,537   SI 
***8253** CASTAÑEDA CANTANO,SILVIA 77,556   SI 
***5493** LOPEZ FERNANDEZ,LAURA 77,213   SI 
***9648** GRANERO GERMAN,ADORACION 76,487   SI 
***5814** LOPEZ GALLEGO,MARTA 67,950   SI 
***3572** MITTELBRUNN GAMEZ,ESTELA MARIA 66,304   SI 
***1247** ESPADAS PEREZ,ANTONIA 62,669   SI 
***1975** CORDERO RODRIGUEZ,JUAN FRANCISCO 53,040   SI 
***1879** DEL RIO JUSTICIA,JOSE ANTONIO 50,708   SI 
***8393** CASADO GALISTEO,GREGORIO 50,347   SI 
***9467** SAAVEDRA MUÑOZ,JOSE 47,590   SI 
***4393** MILLAN GARCIA,EVA MARIA 41,933   SI 
***1060** TEJERO RAMIREZ,SERGIO 33,891   SI 
***8833** ROMERO ROMERO,ROCIO 4,997   SI 
***8640** HAURIE FONTECHA,VANESA 0,000 E06, E07   
***6470** FERNANDEZ RUEDA,ANTONIO 0,000 E06, E07   
***6210** ESPINOSA COLLADO,MARIA GRAC 126,205 E10 SI 
***1113** SANCHEZ HERNANDEZ,ANTONIA 0,000 E06, E07   
***5210** AMOS ORTEGA,PRUDENCIA 144,839 E10 SI 
***7502** PUERTAS ALONSO,NURIA 89,345 E10 SI 
***2127** TURON ORIOLA,MARIA ZOCUECA 0,000 E06, E07   
***2660** FERNANDEZ LINARES,MARIA BELEN 0,000 E06, E07   
***1745** DE LA CAMARA EGEA,MIGUEL ANGEL 0,000 E06, E07   
***1125** PEREZ ALPISTE,HERMINIA 0,000 E06, E07   
***3048** MARTIN SAEZ,ANTONIA MARIA 115,261 E10 SI 
***3941** GALLARDO MARTIN,CARMEN 68,503 E10 SI 
***2904** DEL PINO CAMPOS,JUAN 115,961 E10 SI 
***0092** HIDALGO VALVERDE,BEATRIZ 0,000 E06, E07   
***0266** GARCIA MOYANO,MANUEL 0,000 E06, E07   
***5379** SALAS LOPEZ,ELENA 0,000 E06, E07   
***7346** SANCHEZ SEVILLA,MANUEL FERNANDO 102,339 E10 SI 
***1217** DIAZ FERNANDEZ,MARIA TERESA 100,321 E10 SI 
***4904** ROLDAN SÁNCHEZ,MARIA INMACULADA 0,000 E06, E07   
***3509** MORENO JIMENEZ,RICARDO 60,285 E10 SI 
***7868** SERRANO CARAMAZANA,MONTSERRAT 69,959 E10 SI 

***8327** LOPEZ FERNANDEZ,CELIA 78,014 E10 SI 
***6744** PADRON PEREZ,CARLOS 0,000 E06, E07   
***9771** INIESTA MOMBOISE,PEDRO 0,000 E06, E07   
***0809** CORDOBA HIDALGO,RAFAEL ANTONIO 0,000 E06, E07   
***4828** GUTIERREZ GUERRA,MARGARITA 31,139 E03, E10 SI 
***7772** BERTRAND VAZQUEZ,ROSARIO AZUCENA 164,032 E03, E10 SI 
***0920** MARTINEZ MARTINEZ,PATRICIA 0,000 E06, E07   
***7373** NIETO REYES,MARIA JOSE 32,623 E10 SI 



00
27

57
91

 Número 12 - Jueves, 19 de enero de 2023
página 741/8

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

ANEXO III

CAUSAS DE EXCLUSIÓN

E01 PRESENTACIÓN FUERA DE PLAZO O NO ACREDITAR SELLO O FECHA DE REGISTRO OFICIAL

E03 NO JUSTIFICA SITUACIÓN ADMINISTRATIVA DESDE LA QUE SE CONCURSA

E04 PERSONAL EN SITUACIÓN DISTINTA A LA DE ACTIVO SIN RESERVA DE PLAZA, QUE NO REÚNE 
LOS REQUISITOS LEGALES Y REGLAMENTARIOS PARA INCORPORARSE AL SERVICIO ACTIVO

E05 NO ACREDITA EN PLAZO CUMPLIR CON EL REQUISITO DE SER PERSONAL ESTATUTARIO 
FIJO EN LA CATEGORÍA/ESPECIALIDAD A LA QUE CONCURSA

E06-E07 DE ACUERDO CON LAS BASES DE LA CONVOCATORIA LAS PERSONAS CONCURSANTES 
DEBERÁN PROCEDER A LA AUTOBAREMACIÓN DE SUS MÉRITOS EN EL PLAZO 
HABILITADO AL EFECTO. NO ACREDITA EN PLAZO CUMPLIR CON ESTE REQUISITO

E08 LA PERSONA INTERESADA NO PUEDE CONTINUAR EN EL PROCESO POR PÉRDIDA DE 
LA CONDICIÓN DE PERSONAL ESTATUTARIO POR JUBILACIÓN

E09 LA PERSONA INTERESADA NO PUEDE CONTINUAR EN EL PROCESO POR FALLECIMIENTO

E10 LA PERSONA INTERESADA HA REGISTRADO SU VOLUNTAD DE DESISTIR DEL PROCESO

E11 DE ACUERDO CON LAS BASES DE LA CONVOCATORIA EN EL PLAZO DE PRESENTACIÓN 
DE SOLICITUDES, JUNTO A ESTA, ES NECESARIO PRESENTAR LA PETICIÓN ORDENADA 
DE DESTINOS. NO ACREDITA EN PLAZO CUMPLIR CON ESTE REQUISITO

ANEXO IV

CAUSAS DE DENEGACIÓN DE LA PARTICIPACIÓN CONDICIONADA POR RAZONES 
DE CONVIVENCIA FAMILIAR A OBTENER DESTINO EN EL MISMO MUNICIPIO

D01 NO SE IDENTIFICA AL CÓNYUGE O PAREJA DE HECHO

D02 NO ACREDITA VÍNCULO MATRIMONIAL O DE PAREJA DE HECHO

D03 NO SE AJUSTA AL SUPUESTO RECOGIDO EN LA BASE 3.4 PARTICIPACIÓN CONDICIONADA 
POR RAZONES DE CONVIVENCIA FAMILIAR A OBTENER DESTINO EN EL MISMO MUNICIPIO

D04 PERSONAL ESTATUTARIO FIJO QUE SE ENCUENTRA EN SITUACIÓN DE REINGRESO PROVISIONAL 
AL SERVICIO ACTIVO EN EL SERVICIO ANDALUZ DE SALUD. DE CONFORMIDAD CON LA BASE 3.4 
NO PODRÁN ACOGERSE A ESTE SUPUESTO LAS PERSONAS OBLIGADAS A CONCURSAR CONFORME 
A LA BASE 2.2


